
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

ПРИКАЗ

г. Благовещенск

Об объявлении
государственной аккредитации 
по виду спорта «шахматы»

В соответствии с Порядком проведения государственной аккредитации 
региональных общественных организаций или структурных подразделений 
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для 
наделения их статусом региональных спортивных федераций, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 августа 2014 года 
№ 663, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 
20.11.2014 №920 (зарегистрирован Минюстом России 17 декабря 2014 г., 
регистрационный № 35242), от 17.11.2016 № 1197 (зарегистрирован Минюстом 
России 2 декабря 2016 г., регистрационный № 44550), от 10.12.2018 № 1003 
(зарегистрирован Минюстом России 4 февраля 2019 г., регистрационный 
№ 53678), от 25.04.2019 № 336 (зарегистрирован Минюстом России 29 мая 
2019 г., регистрационный № 54776) (далее -  Порядок), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить государственную аккредитацию общественных организаций 
для наделения их статусом региональной спортивной федерации по виду спорта 
«шахматы».

2. Установить, что срок подачи общественными организациями в 
министерство по физической культуре и спорту Амурской области заявлений и 
документов на государственную аккредитацию, предусмотренных пунктом 7 
Порядка, по виду спорта «шахматы» составляет 30 рабочих дней со дня 
подписания настоящего приказа.

3. Опубликовать текст настоящего приказа на официальном интернет- 
сайте министерства по физической культуре и спорту области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.Г.Кутека


